
P R O J E K T  

 

 
 

R O Z P O R Z Ą D Z E N I E  

 

MINISTRA SPRAW WEWNĘTRZNYCH I ADMINISTRACJI
1) 

 

z dnia ...................................................... 2011 r. 

w sprawie nadania osobowości prawnej Diecezjalnemu Ośrodkowi Kultury 

Prawosławnej „Frontida” z siedzibą w Siedlcach 

 

 

Na podstawie art. 7 ustawy z dnia 4 lipca 1991 r. o stosunku Państwa do Polskiego 

Autokefalicznego Kościoła Prawosławnego (Dz. U. Nr 66, poz. 287, z późn. zm.
2)

) zarządza 

się, co następuje: 

 

§ 1. Nadaje się osobowość prawną jednostce organizacyjnej Polskiego Autokefalicznego 

Kościoła Prawosławnego pod nazwą Diecezjalny Ośrodek Kultury Prawosławnej 

„Frontida” z siedzibą w Siedlcach, powołanej dekretem Prawosławnego Arcybiskupa 

Lubelskiego i Chełmskiego. 

 

§ 2.  Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia. 
 

 

 

 
MINISTER 

SPRAW WEWNĘTRZNYCH 

I ADMINISTRACJI 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

                                                                 
1) Minister Spraw Wewnętrznych i Administracji kieruje działem administracji rządowej – wyznania religijne  oraz 

mniejszości narodowe i etniczne, na podstawie § 1 ust. 2 pkt 4 rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 16 listopada 

2007 r. w sprawie szczegółowego zakresu działania Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji (Dz. U. Nr 216, 

poz. 1604). 

 
2) Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 1991 r. Nr 95, poz. 425, z 1993 r. Nr 7, poz. 34, z 1994 r. Nr 1, 

poz. 3, z 1997 r.  Nr 28, poz. 153 i  Nr 90, poz. 557, z 1998 r. Nr 59, poz. 375 i Nr 106, poz. 668, z 2004 r. Nr 68, poz. 623 

oraz z 2010 r. Nr 106, poz. 673. 
 

www.inforlex.pl



U Z A S A D N I E N I E  

 

Prawosławny Metropolita Warszawski i Całej Polski Sawa, pismem z dnia 15 marca 2011 r. 

wystąpił do Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji o wydanie rozporządzenia nadającego 

osobowość prawną jednostce organizacyjnej Polskiego Autokefalicznego Kościoła Prawosławnego 

pod nazwą Diecezjalny Ośrodek Kultury Prawosławnej „Frontida” z siedzibą w Siedlcach, zwany 

dalej „Ośrodkiem”. 

Ośrodek powołany został dekretem Prawosławnego Arcybiskupa Lubelskiego                                           

i Chełmskiego z dnia 11 marca 2011 r. Zgodnie ze statutem terenem działania Ośrodka jest obszar 

powiatów: mińskiego, łukowskiego i siedleckiego. 

 

Celami Ośrodka są: 

1) pielęgnowanie ducha tożsamości i łączności wśród ludności prawosławnej zgodnie            

ze swym wyznaniem, Konstytucją Rzeczpospolitej Polskiej oraz porządkiem prawnym 

określonym w ustawach; 

2) zapoznawanie społeczeństwa z nauką, tradycjami i dziedzictwem Kościoła       

Prawosławnego i propagowanie ich; 

3) rozwijanie i popieranie działalności społeczno – kulturalnej i oświatowo – 

wychowawczej w duchu porozumienia i współpracy między różnymi wyznaniami 

propagując ideę ekumenizmu; 

4) współdziałanie z innymi organizacjami w dziedzinie sprawowania opieki nad zabytkami 

kultury prawosławnej; 

5) rozszerzanie udziału prawosławnych w rozwoju społecznym, gospodarczym                       

i kulturalnym kraju; 

6) umacnianie więzi społeczności prawosławnej w Polsce ze środowiskami 

prawosławnymi w innych krajach; 

7) współdziałanie z innymi ośrodkami Kościoła Prawosławnego w Polsce i pomoc                  

w realizacji jego misji. 

 

Cele te będą realizowane poprzez: 

1) organizowanie spotkań z wybitnymi ludźmi (prelekcje); 

2) organizowanie sympozjów i konferencji; 

3) prowadzenie zajęć z młodzieżą i dziećmi; 

4) organizowanie festynów; 

5) organizowanie zabaw choinkowych dzieciom; 

6) organizowanie wycieczek i pielgrzymek do miejsc świętych;  

7) organizowanie wypoczynku dla dorosłych, dzieci i młodzieży; 

8) świadczenie usług noclegowych i gastronomicznych; 

9) organizacja imprez charytatywnych; 

10) oraz innych form działalności kulturalnej.  

  

Fundusze na realizację celów czerpane będą m.in. z dotacji i subwencji, kolekt diecezjalnych, 

wsparcia finansowego osób fizycznych i prawnych, dochodów z działalności Ośrodka oraz darowizn, 

spadków i zapisów. 

Organem Ośrodka jest Dyrektor, powoływany przez Prawosławnego Arcybiskupa 

Lubelskiego i Chełmskiego na czas nieokreślony. 

Dyrektor kieruje działalnością Ośrodka i reprezentuje go na zewnątrz. 

Dyrektor Ośrodka jest uprawniony do zaciągania zobowiązań majątkowych, dysponowania 

środkami finansowymi i zawierania umów majątkowych w imieniu Ośrodka. 

 

Do kompetencji Dyrektora należy: 

1) realizacja zadań statutowych; 

2) sprawowanie zarządu nad majątkiem Ośrodka; 

3) zatrudnianie pracowników Ośrodka; 

www.inforlex.pl



4) składanie rocznego sprawozdania z działalności Ośrodka Prawosławnemu 

Arcybiskupowi Lubelskiemu i Chełmskiemu. 

 

Prawosławny Arcybiskup Lubelski i Chełmski nadaje Ośrodkowi statut i dokonuje w nim 

zmian. 

 

Biorąc pod uwagę, że wniosek o nadanie osobowości prawnej Ośrodkowi został złożony 

zgodnie z art. 7 ustawy z dnia 4 lipca 1991 r. o stosunku Państwa do Polskiego Autokefalicznego 

Kościoła Prawosławnego przez właściwy organ tego Kościoła, a jego statut zapewnia bezpieczeństwo 

obrotu prawnego, zaś uzyskanie osobowości prawnej przyczyni się do uzyskania większej sprawności 

działania, a tym samym ułatwi osiągnięcie celów statutowych, wnosi się o wydanie przedmiotowego 

rozporządzenia. 

 

Przedmiot regulacji nie jest objęty prawem Unii Europejskiej. 

 

 

 

 

Ocena skutków regulacji 

 

Podmioty, na które oddziałuje rozporządzenie 
Projektowane rozporządzenie będzie oddziaływać na Ośrodek i podmioty z nim 

współpracujące. 

 

Konsultacje społeczne 

Projekt rozporządzenia został zgodnie z art. 5 ustawy z dnia 7 lipca 2005 r. o działalności 

lobbingowej w procesie stanowienia prawa (Dz. U. Nr 169, poz.1414, z późn. zm.), umieszczony                

w wersji elektronicznej w Biuletynie Informacji Publicznej na stronie podmiotowej Ministra Spraw 

Wewnętrznych i Administracji. 

 

Wpływ regulacji na sektor finansów publicznych w tym budżet państwa i budżety jednostek 

samorządu terytorialnego 

Projektowane rozporządzenie nie będzie miało wpływu na sektor finansów publicznych w tym 

budżet państwa i budżety jednostek samorządu terytorialnego. 

 

Wpływ regulacji na rynek pracy, konkurencyjność gospodarki i przedsiębiorczość oraz na 

sytuację i rozwój regionalny 

Projektowane rozporządzenie nie ma wpływu na rynek pracy, konkurencyjność gospodarki              

i przedsiębiorczość oraz na sytuację i rozwój regionalny. 

 

www.inforlex.pl




